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Qualitätszirkel für approbierte Psychotherapeutinnen
und Psychotherapeuten

Termine
26.01.2021
02.03.2021
20.04.2021
18.05.2021
08.06.2021
06.07.2021
14.09.2021
05.10.2021
09.11.2021
14.12.2021
)

Kurszeiten
12:15 - 16:30

Kursort
ZOOM-Meetingraum
DWRO-consult Campus Mietraching

Referenten

Besonderheit

speziell für Mitglieder der PTK
Bayern

DWRO-consult gGmbH bietet in Zusammenarbeit mit der Bayerischen Psychotherapeutenkammer (PTK) einen Qualitätszirkel für
Supervisorinnen / Supervisoren und approbierte Mitglieder der PTK an. Der Ablauf entspricht in etwa der einer Intervisionsgruppe
für Supervision. Die Gruppe arbeitet unter Schweigepflicht nach außen und hat sich die gegenseitige fachliche Unterstützung
zum Ziel gesetzt. Bei regelmäßiger Teilnahme wird eine PTK-Bestätigung mit Fortbildungspunkten für das jeweilige Jahr
ausgestellt.

Zielgruppe

Hilfe zur Erziehung
Jugend(sozial)arbeit
Jugendhilfe / Jugendarbeit
Kita und frühe Bildung
Menschen mit Behinderung
Schulen und Bildungseinrichtungen

Ziele

Fortbildung für approbierte
Psychotherapeutinnen und
Psychotherapeuten

Methoden

Intervision
Fallarbeit
Theoretischer Input
Diskussion
Gruppenarbeit

Inhalte

Fachgespräche zum Themenkreis
„Supervision“
Fallarbeit aus der alltäglichen
Supervisionsarbeit
Arbeit an der Struktur und am Ablauf von
Supervisionen
Standards und Methoden von Supervision
Aktuelle Themen aus der Praxis von
Supervisionen und Therapien

Bescheinigung
Bei regelmäßiger Teilnahme wird eine PTK-
Bestätigung mit Fortbildungspunkten für das
jeweilige Jahr ausgestellt.


